令和４年度第１回太陽光発電設備設置審議会結果概要

令和４年５月１２日（木) １０時００分から１１時３０分まで

令和４年度第１回太陽光発電設備設置審議会での意見等

（１）　太陽光発電設備設置の申請に係る許可について

№ 回答等

1

パネルの下を含めた敷地全体に植える場合が多
い。

2

基本的に土地は筆単位となる。

開催日時

開催場所
及び出席者

本庁舎　大会議室

○事務局（環境森林課長、環境政策係長、環境政策係員）

配付資料

・令和４年度第１回渋川市太陽光発電設備設置審議会次第
・座席表（渋川市太陽光発電設備設置審議会委員名簿）
・議案第１～８号　太陽光発電設備設置に係る許可申請について
・令和４年度第１回渋川市太陽光発電設備設置審議会　議案一覧表
・事業計画概要書
・申請地の現況写真
・様式第１３号　事業計画の許可申請書及び添付書類一式
・様式第１５号　事業計画の変更許可申請書及び添付書類一式
・付議書の写し

会議次第

１　開会
２　あいさつ
３　議題
（１）　太陽光発電設備設置の申請に係る許可について（諮問）
（２）　次回の太陽光発電設備設置審議会の日程調整について
４　その他
５　閉会

審議結果

（１）　太陽光発電設備設置の申請に係る許可について
　議案第１号について、許可相当とする。
　議案第２号について、許可相当とする。
　議案第３号について、許可相当とする。
　議案第４号について、渋川土木事務所の意見を聴取し、問題がなければ許可相当とす
る。
　議案第５号について、継続審議とする。
　議案第６号について、継続審議とする。
　議案第７号について、継続審議とする。
　議案第８号について、継続審議とする。
（２）　次回の太陽光発電設備設置審議会の日程調整について
　令和４年７月１４日（木）１０時から

委員からの意見等
営農型の場合、作物はどこに植えるのか。

事業区域は、土地の一部を除外して申請で
きないのか。